
 

1 
 

                                                                                                      

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o škole 

 

 

 

Název, sídlo: 

Křesťanská základní škola Karmel, V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  06 846 271 

RED_IZO: 691 012 008 

IZO: 181 095 564 

 

Místo vzdělávání:    

 

Na Okraji 1001/7, 400 01 Ústí nad Labem 

Údaje o vedení školy: ředitelka Mgr. Lenka Machovcová 

Adresa pro dálkový přístup: lenka.machovcova@skolakarmel.cz 

Datová schránka: m3bqsrz 

Web: www.skolakarmel.cz 

Zřizovatel: Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

mailto:lenka.machovcova@skolakarmel.cz


 

3 
 

Charakteristika školy 

 

Jedná se o křesťanskou alternativní školu rodinného typu 

s nižším počtem žáků ve třídách, kde se všichni žáci a 

učitelé navzájem znají a spolupracují. Klademe důraz na 

rozvoj vztahů, důvěry, zodpovědnosti a respektu. Školu 

navštěvují žáci věřící i bez vyznání.  

Výuka probíhá v pronajatých prostorách v pěkné lokalitě na 

Klíši. Ve škole máme k dispozici pět učeben, šatny, 

sborovny, ředitelnu, sklady a sociální zařízení. Škola je 

vybavena novou interaktivní tabulí, počítači, novými 

tablety a ozoboty a dalšími didaktickými pomůckami. 

V přízemí se nachází školní jídelna – výdejna, do které 

dovážíme obědy ze ZŠ Rabasova. 

Kapacita školy je 86 žáků. Na tělesnou výchovu využíváme 

tělocvičnu Sokol ve Vaníčkově ulici, tělocvičnu UJEP na Klíši a také plavecký bazén 

v Městských lázních.  

V tomto školním roce byly otevřeny   třídy: třída A pro 1. ročník, věkově smíšená třída B pro 

2. - 3. ročník, věkově smíšená třída C pro 4. – 5. ročník, třída D pro 6. ročník, třída E pro 7. 

ročník a třída F pro 8. ročník, třída G pro 9. ročník. Celkový počet je 48 žáků, z toho 9 žáků 

mělo povolené individuální vzdělávání dle § 41. Ve 

škole funguje také školní družina, která se zaměřuje na 

pobyt venku, výtvarné a tvořivé činnosti a hry dětí. 

U budovy školy se nachází menší dvůr, který můžeme 

také využívat například k pěstování rostlin nebo o 

přestávkách.  

Vyučování ve škole probíhá v blocích. Pro čtení a psaní 

jsme si vybrali metodu Sfumato, která se nám 

osvědčila. Matematika probíhá metodou Prof. RNDr. 

Milana Hejného, CSc. Anglický jazyk vyučujeme od 1. ročníku hravou formou a německý 

jazyk od šestého ročníku. Ve škole organizujeme kroužky zájmových aktivit, například 

kroužek předškoláků, vaření, turistický kroužek, sborový zpěv. Výuka probíhá pravidelně 

také venku. 

 

Základní pilíře školy: 

• ranní kruh sdílení 

• slovní hodnocení, sebehodnocení (vede děti k vnitřní motivaci z poznání a učení, 

k umění posoudit kvalitu své práce, plánovat zlepšení, také k bezpečnému prostředí 

třídy) 

• učení se v souvislostech, propojení, prožitkové učení, projektová výuka, výuka venku 

• individuální, respektující přístup (tempo, rozsah znalostí, způsob přijímání informací) 

• nízký počet žáků ve třídách  

• rozvoj umění komunikace 



 

4 
 

• spolupráce a přijetí odpovědnosti za vzdělávací proces 

• jeden vyučovací předmět na 1. stupni obsahující všechny výukové oblasti a umožňující 

propojení výuky 

 

Zřizovatel školy 

Název, sídlo: 

Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem, V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 26 520 419 

Kontakt: kazatel sboru: Libor Neuman, tel.: 731 683 505, e-mail: libor.neuman@cb.cz 

 

Rada školské právnické osoby 

 

RŠPO jmenuje a odvolává zřizovatel. Rada pracovala ve složení Ing. Ján Kičin, Mgr. Martin 

Vlček, Bc. Michaela Vlček Rybanská. 

 

Školská rada 

 

Školskou radu zřizuje zřizovatel. Je orgánem podílejícím se na správě školy. Rada má 6 členů. 

Pravidla jednání jsou dána zákonem a vnitřním předpisem rady. 

 

Složení školské rady: 

za zřizovatele: Mgr. Lucie Hammond Granátová, Šárka Šamsová 

za zákonné zástupce: Kamila Budilová – Mlejnková, Tereza Hrabcová 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Matouš Pavlis, Bc. Eva Fedorovičová 

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Kód oboru: 79-01-C/01 

Popis oboru: Základní škola 

Forma studia: denní 

Délka vzdělávání: 9 r. 0 měsíců 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Provoz školy zajišťovalo 10 kmenových 

zaměstnanců, z nichž někteří pracovali na více 

úsecích, a 9 dalších pracovníků na dohody či 

živnostenský list. Dobrovolníci pomáhali s údržbou 

objektu. 

Kvalifikační předpoklady podle zákona o 

pedagogických pracovnících splňovali všichni. 

 

Druh práce Počet fyzických osob 

Vedení školy 2 

Účetní 1 

Provozní pracovníci 1 

Učitelé 10 

Asistenti 3 

Vychovatelé 1 

Vedení kroužků 1 

mailto:libor.neuman@cb.cz


 

5 
 

Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

K zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2024/25 se dostavilo 12 uchazečů. 

Zápis Zájemců Přijato Udělený 

odklad 

Počet dětí 12 11  1 

 

Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání 

V tomto školním roce 2023/2024 školu navštěvovalo celkem 48 žáků. 

 

1. ročník - 10 žáků (z toho 1 žák na domácím vzdělávání) 

2. ročník – 10 žáků (z toho 1 žák na domácím vzdělávání) 

3. ročník – 4 žáci (z toho 2 žáci na domácím vzdělávání) 

4. ročník – 9 žáků (z toho 2 žáci na domácím vzdělávání) 

5. ročník – 6 žáků 

6. ročník - 2 žáci (z toho 1 na domácím vzdělávání) 

 

7. ročník – 3 žáci 

8. ročník – 2 žáci 

9. ročník – 2 žáci na domácím vzdělávání 

Všichni žáci postoupili na konci školního roku do vyššího ročníku pouze jeden žák bude 

opakovat ročník z důvodu dlouhodobého pobytu v cizině. 

Podle § 51 zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona) škola používá k hodnocení výsledků 

vzdělávání žáka slovní způsob hodnocení. Všichni žáci byli hodnoceni slovně. 

Dva žáci z deváté třídy úspěšně vykonali přijímací zkoušky a byli přijati na vybranou střední 

školu. Čtyři žáci z pátého ročníku byli přijati na osmileté gymnázium v Ústí nad Labem. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Škola je rodinného charakteru, žáci a učitelé se navzájem znají a mají k sobě vzájemnou úctu. 

V rámci komunitního kruhu máme možnost věnovat zvýšenou pozornost řešení osobních a 

vztahových problémů a je možné se věnovat klimatu třídy. Žáci nejsou vedeni k soupeřivosti, 

vzájemnému srovnávání, ale k poctivé práci a vytrvalosti v učení a osobnímu rozvoji a 

posunu. V dětech podporujeme velkou měrou rozvoj sociálních dovedností, empatie a 

diskuse. Pracujeme s třídními pravidly a klíčovými kompetencemi. Spolupracujeme s rodiči 

žáků. Menší kolektiv žáků podporuje lepší přehled o negativním chování dětí a rovněž 

přítomnost asistentek vnímáme jako velkou pomoc v prevenci šikany. Škola organizuje různé 

výchovně vzdělávací akce např. sportovní aktivity, školní divadelní představení, využíváme 

kulturní programy, besedy, workshopy, exkurze, které rozšiřují dětem obzory, budují kladný 

vztah k sobě samému, ke společnosti, k naší vlasti, k životním hodnotám, které pomohou 



 

6 
 

dětem odolat závislostem, rozpoznat pravdivé informace od lživých, orientovat se v 

neznámých situacích a správně reagovat v nebezpečí. Škola také organizuje kroužky, které 

pomáhají žákům zapojit se do aktivit, které je zajímají. Škola spolupracuje se Školskými 

poradenskými zařízeními. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 pedagogičtí pracovníci absolvovali školení v těchto oblastech: 

 

Datum: Název a popis školení Jméno: 

Říjen 2023 Informatika s Emilem Mgr. Veronika Pavlisová 

 

Říjen 2023 Sfumato – letní soustředění Kateřina Provazníková 

14. 2. 2024 Hygienické minimum Slávka Loderová 

Lenka Tarantová 

28. 3. 2024 Metody a techniky dramatické výchovy Mgr. Irena Kuřilová 

 

24. 4. 2024 

30. 4. 2024 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele Marie Spitelová, Dis. 

24. 4. 2024 

30. 4. 2024 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele Slávka Loderová 

9. 5. 2024 

16. 5. 2024 

Jak přistupovat k dítěti s autismem Marie Spitelová, Dis. 

 

 

Aktivity školy 

Během školního roku 2023/24 proběhly tyto aktivity organizované či podpořené školou: 

Datum Třída Popis akce Ve spolupráci 

5. - 7. 9. 2023 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Stmelovací pobyt pod stany v 

Ostrově u Tisé 

Akce školy 

18. 9. 2023 D, E, F, 

G 

Prohlídka rozebraných varhan v 

kostele Šimona a Judy 

Farnost Mojžíř  

20. 9. 2023 F, G Komentovaná výstava hmyzu Muzeum Teplice 

22. 9. 2023 A, B. C, 

D, E, F, 

G 

Landprojekt – stavíme město z 

lega 

Církev bratrská 

27. 9. 2023 A, B, C Kvíz v přírodě se svatováclavskou 

tématikou 

Akce školy 

12. 10. 2023 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Zoopark Chomutov s výukovým 

programem 

Akce školy 

19. 10. 2023 E, F, G Hydrometeorologický ústav Ústí 

nad Labem – Kočkov - exkurze 

Martin Mlejn 



 

7 
 

23. 10. 2023 D, E Dopravní hřiště Policie ČR 

10. 11. 2023 A, B, C Svatomartinská hra - bojovka Akce školy 

20. 11. 2023 D, E Keramika Dům dětí a mládeže 

7. 12. 2023 A, B, C Adventní čtení- R. Křivánek Akce školy 

8. 12. 2023 D, E, F Exkurze Děčín Akce školy 

11. 12. 2023 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Den otevřených dveří – dopoledne 

Vánoční dílny pro rodiče s dětmi - 

odpoledne 

Akce školy 

11. 12. 2023 D, E Vánoční jarmark Akce školy 

13. 12. 2023 B, C Přespávaní ve škole – divadelní a 

filmový večer 

Akce školy 

17. 12. 2023 A - G Vánoční slavnost v Církvi bratrské 

- vystoupení žáků školy 

Církev bratrská 

8. 12. 2023 F, G Exkurze do muzea Děčín  

18. 12. 2023 A, F, G Návštěva výstavy betlémů 

v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie 

Akce školy 

9. 2. 2024 A, B, C, 

D, E 

Masopust – lidové tradice Akce školy 

20. 2. 2024 A, B, C, 

D, E, F 

Projektové odpoledne pro rodiče – 

ukázky práce tříd 

Akce školy 

12. 3. 2024 F, G Prohlídka štoly  

18. 3. - 22. 3. 

2024 

A, B, C, 

D, E,  

Ozdravný pobyt – Oldřichov v 

Hájích 

Akce školy 

25. 3. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Den otevřených dveří ,  výukové 

hry a pohádka-divadlo pro 

předškoláky 

Akce školy 

5. 4. 2024 A, B, C Max a Mája- filmové představení Kino Hraničář 

15. 4. 2024 D, E Dopravní hřiště Policie ČR 

15. 4. 2024 A, B, C Minimuzikálky – Městské divadlo Akce školy 

16. 4. 2024 B, C, D, 

E 

Pověsti našeho kraje - knihovna Městská knihovna 

19. 4. 2024 D, E, F Návštěva knihovny Městská knihovna 

19. 4. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Den Země – úklid okolí školy Akce školy 

24. 4. 2024 C, E Keramika Dům dětí a mládeže 

9. 5. 2024 A, B Pěvecký sbor zpívá pro seniory Akce školy 

9. 5. 2024 B, C Divadelní představení pro domov 

pro seniory 

Akce školy 

14. 5. 2024 D, E Památné stavby - Churchilova ul. Památkový ústav 

16. 5. 2024 A Nocování ve škole Akce školy 

23. 5. 2024 F,G Elektrárna Ledvice - exkurze ČEZ 

27. 5. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Fotografování tříd Akce školy 

 



 

8 
 

3. 6. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Den dětí – starší žáci připravili pro 

mladší spolužáky a pro školku 

Mozaiku 

Akce školy 

4. 6. 2024 D, E Hora ctnosti – přednáška  

5. 6. 2024 D, E ZOO - Program Akce školy 

12. 6. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Výlet na horu Říp Akce školy 

18. 6. 2024 D, E Botanická zahrada UJEP UJEP 

19. 6. 2024 A, B, C, 

D, E, F, 

G 

Školní charitativní jarmark Akce školy 

20. 6. 2024 D, E Spaní ve škole Akce školy 

26. 6. 2024 D, E Program - Ptáci  

26. 6. 2024 F, G Výlet do Drážďan Akce školy 

26. 6. 2024 A, B, C ZOO Ústí nad Labem Akce školy 

 

 

 

Adaptační pobyt 

Hned v prvním týdnu školního roku proběhl třídenní 

adaptační pobyt pro stmelení kolektivu žáků naší školy v 

Ostrově u Tisé. Starší žáci ocenili stany a všichni krásné 

letní počasí. Užili jsme si společné hry, turistiku, koupání 

a jízdu na šlapadle, vaření na ohni ve skupinkách a jiné 

dovednosti. 

 

 

 

Projektové odpoledne pro rodiče 

Dne 20. 2. se sešli žáci naší školy a jejich rodiče a přátelé 

školy, aby se seznámili s projekty a ukázkami výuky, 

které si pro ně děti připravily. Mohli jste si vyzkoušet 

běhací diktát, poklad v matematice, zkusit různé 

chemické pokusy, setkat se s některými známými 

osobnostmi naší historie nebo si připomenut své znalosti 

o České republice na mapě.  

 



 

9 
 

 

Ozdravný pobyt   

V tomto školním roce jsme se zúčastnili ozdravného pobytu 

v Oldřichově v Hájích ve středisku ekologické výchovy 

Libereckého kraje s ekologicko-výchovným programem. 

Program nás velmi nadchnul, měli jsme pěkné ubytování a 

výbornou stravu. Lektoři měli připravené zajímavé a poutavé 

programy pro děti a vzhledem k tomu, že jsme za týden vše 

nestihli prozkoumat, máme v plánu se dalšího programu 

zúčastnit také v příštím roce. 

 

 

 

Noc kostelů  

Naši zpěváci se již podruhé zúčastnili Noci 

kostelů. Byli jsme pozváni jako jediná křesťanská 

škola panem starostou Severní Terasy Jaroslavem 

Šimanovským. Požádal nás o několik písní na 

zahájení Noci kostelů na Mariánském vrchu v Ústí 

nad Labem.  

 

 

 

Výlet na horu Říp 

V rámci poznávání České republiky a naší historie jsme dne 

12. 6. vyrazili na celoškolní výlet vlakem na horu Říp. 

Zúčastnili jsme se programu v Rotundě sv. Jiří a sv. 

Vojtěcha, kde jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí a dostali 

jsme také pracovní listy.  

 

 

 

 



 

10 
 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 ČŠI naši školu nenavštívila. Zřizovatel poskytl škole možnost 

dotazníkového šetření Mapa školy. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023: 

Vlastní zdroje 1 713 378,18 Kč 

Přijaté dary  

Přijaté dotace 6 220 011 Kč 

Výnosy celkem 7 933 389,18 Kč 

Náklady ve výši 7 710 012,23 Kč 

Hospodářský výsledek ve výši 223 376,95 Kč 

 

Ve školním roce 2023/2024 škola hospodařila s dotací na základě normativů neinvestičních 

výdajů stanovených MŠMT pro rok 2023 a pro rok 2024 církevním školám. Dotace zahrnovala 

prostředky na základní školu, školní jídelnu - výdejnu a školní družinu. Vlastní zdroje jsou 

tvořeny školným, které činilo 2000,- Kč měsíčně za žáka (12 měsíců), každý další sourozenec 

1900,-. Díky darům mohla škola nakupovat potřebné školní pomůcky, vybavení, za což velice 

děkujeme. Děkujeme též všem, kteří ušetřili výdaje školy svými materiálními dary a 

dobrovolnou prací. Škola nemá doplňkovou činnost. 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola je zapojena do projektu Šablony OP JAK, kde získá další prostředky na práci školního 

asistenta, na další vzdělávání pro vychovatelku ve školní družině a na inovativní činnost ve 

školní družině. 

Škola je součástí Místního akčního plánu (MAP). 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 

Naše škola nemá odborovou organizaci.  

 

 

 

 



 

11 
 

Spolupracujeme s organizacemi: 

Ústecké církve: Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem, Apoštolská církev - sbor Ústí nad 

Labem, Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí nad Labem 

Sekce církevního školství České biskupské konference 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Speciálně pedagogické centrum 

TJ Sokol 

Městské lázně (Městské služby) 

Krajské pracoviště NPI ČR Ústí nad Labem 

MAS Labské skály, z. s. 

Město Ústí nad Labem 

Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Severní Terasa 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výroční zprávu zpracovala ředitelka školy Mgr. Lenka Machovcová  

V Ústí nad Labem dne 14. 8. 2024 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s 

výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke 

schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli 

a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 


